
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης στην εταιρεία 
με την επωνυμία «Ellinair A.E.» δυνάμει του άρ-
θρου 107 (2) (β) της ΣΛΕΕ και σύμφωνα με την 
παρ. 8 του άρθρου 93 του ν. 4941/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./188/11136 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στό-
χων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019  - 
2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α 54) 
και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/
2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/
2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./74/6379/
27-6-2022 εγκριτική απόφαση.

5. Τo υπό στοιχεία 84553/Ε1/8-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασί-
ζουμε:

Την κατανομή οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
έξι (8.586) μόνιμων Εκπαιδευτικών στην Πρωτοβάθ-
μια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, 
για το σχολικό έτος 2021-2022 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 229776 (2)
Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης στην εταιρεία 

με την επωνυμία «Ellinair A.E.» δυνάμει του άρ-

θρου 107 (2) (β) της ΣΛΕΕ και σύμφωνα με την 

παρ. 8 του άρθρου 93 του ν. 4941/2022. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 93 «Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης 

στην εταιρεία ”Ellinair A.E.” δυνάμει του άρθρου 107 (2) 
(β) ΣΛΕΕ» του ν. 4941/2022 «Αναμόρφωση του θεσμικού 
πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3800

38851



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38852 Τεύχος B’ 3800/20.07.2022

Σταθερότητας και του Συνεγγυητικού Κεφαλαίου Εξα-
σφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, εκσυγχρονισμός 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113).

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Του κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184).

4. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Των άρθρων 12, 20, 24, 27 και 56 του ν. 4548/2018 
«Αναμόρφωση του δικαίου των Ανωνύμων Εταιρειών» 
(Α’ 104).

6. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

8. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Του π.δ. 123/2017 Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών (Α’ 151).

10. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

13. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

Β. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

Γ. Την υπό στοιχεία C(2022) 3001 final/02.05.2022 εγκρι-
τική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής στην υπόθεση 
State Aid SA.62588 (2021/N) Greece COBID-19:Damage 
Compensation to Ellinair, ύψους 6.800.000,00 ευρώ.

Δ. Την ανάγκη παροχής οικονομικής ενίσχυσης στην 
εταιρεία «Ellinair A.E.», μέχρι ποσού έξι εκατομμυρίων 
οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ #6.800.000,00 €#.

Ε. Την υπ’ αρ. 224647/14-07-2022 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία, από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δα-
πάνη, για το οικονομικό έτος 2022, μέχρι ποσού έξι εκα-
τομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ #6.800.000,00 €#, 
η οποία θα καλυφθεί με μεταφορά πιστώσεων από τον 
Α.Λ.Ε. 2910601058 «Πιστώσεις για δράσεις που σχετίζονται 
με την υλοποίηση μέτρων προστασίας της δημόσιας υγεί-
ας από τον κορωνοϊό» του προϋπολογισμού του Ειδικού 
Φορέα 1023-711-0000000 του Υπουργείου Οικονομικών 
στον τακτικό προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2022, 
του Ειδικού Φορέα 1039 - 203 «Γενική Γραμματεία Μετα-
φορών» του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
Α.Λ.Ε. 2310889001 «Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά πρό-
σωπα για λοιπούς σκοπούς», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις αρμόδιες Υπηρεσίες, τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά και τη διαδικασία, για την έκδοση χρημα-
τικού εντάλματος και την καταβολή της οικονομικής ενί-
σχυσης στην εταιρεία «Ellinair Α.Ε.», μέχρι ποσού έξι εκα-
τομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ #6.800.000,00 €#, 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Αρμόδιες Υπηρεσίες

1. Η εταιρεία «Ellinair Α.Ε.» υποβάλλει τον πλήρη φάκε-
λο δικαιολογητικών, όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 2 
της παρούσας, στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Επο-
πτείας και Διοικητικής Υποστήριξης της Αρχής Πολιτικής 
Αεροπορίας, η οποία είναι αρμόδια για τον έλεγχο της 
πληρότητας και ορθότητας αυτών.

2. Η καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης γίνεται 
από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, μετά από τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών της παρ. 1. από την Α.Π.Α., προκειμένου 
να διασφαλίζεται η νομιμότητα και κανονικότητα της 
σχετικής δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Άρθρο 2
Δικαιολογητικά - 
Καταβολή οικονομικής Ενίσχυσης

1. Τα δικαιολογητικά, για την έκδοση τακτικού χρημα-
τικού εντάλματος και την καταβολή της οικονομικής ενί-
σχυσης στην εταιρεία «Ellinair Α.Ε.», που υποβάλλονται, 
σύμφωνα με το άρθρο 1, στη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικής Εποπτείας και Διοικητικής Υποστήριξης της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας και κοινοποιούνται αρμοδίως στη 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, είναι τα ακόλουθα:

α. Αίτηση για την καταβολή της ενίσχυσης, από την 
εταιρεία «Ellinair Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο εκπρο-
σωπούμενο από τα Υπουργεία Οικονομικών και Υποδο-
μών και Μεταφορών, συνοδευόμενη από τα ακόλουθα 
έγγραφα, τα οποία κοινοποιούνται αρμοδίως και στη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών:

α.1 Οικονομοτεχνική έκθεση ως προς το ακριβές ύψος 
της ζημίας που υπέστη, με βάση οικονομικά στοιχεία, 
πιστοποιημένα και ελεγμένα από ανεξάρτητη ελεγκτική - 
συμβουλευτική εταιρεία διεθνούς κύρους και με επαρκή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38853Τεύχος B’ 3800/20.07.2022

εμπειρία σε ανάλογους ελέγχους, προκειμένου το ποσό 
της ενίσχυσης να μην υπερβαίνει τη ζημία που υπέστη η 
εταιρεία «Ellinair Α.Ε.», ως άμεση συνέπεια της πανδημίας 
λόγω του κορωνοϊού COVID-19, στη χρονική περίοδο 
αναφοράς της ενίσχυσης, όπως αυτή προσδιορίζεται 
στην εγκριτική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 
κατά τα προβλεπόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 93 του 
ν. 4941/2022. Σε περίπτωση που από την εν λόγω οικο-
νομοτεχνική έκθεση προκύπτει ότι το ύψος της ζημίας 
υπολείπεται του ποσού των έξι εκατομμυρίων οκτακοσί-
ων χιλιάδων ευρώ #6.800.000,00 €#, τότε καταβάλλεται 
το ποσό αυτό.

α.2 Έγγραφη δήλωση παραίτησης προς το Ελληνικό 
Δημόσιο από οποιαδήποτε τυχούσα απαίτηση της εται-
ρείας, αναφορικά με τη χρονική περίοδο αναφοράς της 
ενίσχυσης, όπως αυτή προσδιορίζεται στην εγκριτική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, εξαιτίας ενεργειών 
οποιουδήποτε οργάνου του Ελληνικού Δημοσίου που 
σχετίζονται με την επιβολή περιοριστικών μέτρων στον 
τομέα των αερομεταφορών για την ανάσχεση εξάπλω-
σης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19.

α.3 Έγγραφη δήλωση ότι η επιχείρηση δεν έχει λάβει 
αποζημίωση λόγω ασφάλισης, δικαστικής διαμάχης, 
διαιτησίας ή άλλης πηγής για την αποκατάσταση της 
ίδιας ζημίας, για την οποία καταβάλλεται η χορηγούμενη 
οικονομική ενίσχυση.

α.4 Υπεύθυνη δήλωση ότι διεξήγαγε τις δραστηριό-
τητές της με τη δέουσα εκ των πραγμάτων επιμέλεια ή 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία ή έλαβε μέτρα για 
την αποφυγή της ζημίας.

α.5 Πλήρη έκθεση των εσόδων και εξόδων που συν-
δέονται με τη δραστηριότητα της μεταφοράς επιβατών 
για τη χρονική περίοδο αναφοράς της ενίσχυσης, πιστο-
ποιημένα από ανεξάρτητη ελεγκτική - συμβουλευτική 
εταιρεία, προκειμένου να επιβεβαιωθεί ότι δεν υφίσταται 
υπερβάλλουσα ενίσχυση της εταιρείας.

2. Πέραν των παραπάνω δικαιολογητικών, με μέριμνα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, εκδίδεται:

α. Απόφαση του αρμοδίου οργάνου, για την ανάληψη 
της σχετικής υποχρέωσης και

β. κατάσταση πληρωμής δαπάνης σε τρία πρωτότυπα 
(3) αντίτυπα, η οποία και περιλαμβάνει ανά στήλη: 

β.1 Τα στοιχεία του δικαιούχου νομικού προσώπου 
(Επωνυμία - Τίτλος, Αριθμός Φορολογικού του Μητρώ-
ου, Αριθμός Τραπεζικού Λογαριασμού σε μορφή ΙΒΑΝ, 
Ταχυδρομική και Ηλεκτρονική Διεύθυνση, κ.λπ.).

β.2 Πληρωτέο ποσό στο δικαιούχο νομικό πρόσωπο.
3. Εάν η ενίσχυση καταβληθεί πριν την καταβολή 

οποιουδήποτε ποσού αποζημίωσης, κατά την προηγού-
μενη παράγραφο, το Ελληνικό Δημόσιο ανακτά το ισόπο-
σο της αποζημίωσης αυτής από την δικαιούχο εταιρεία. 
Η ενίσχυση δεν καταβάλλεται ολικώς ή μερικώς, εάν η 
εταιρεία «Ellinair Α.Ε.» είναι υπεύθυνη για το ανάλογο 
ύψος της ζημίας που υπέστη εκ του ότι δεν διεξήγαγε 
τις δραστηριότητές της με τη δέουσα εκ των πραγμάτων 
επιμέλεια ή σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία ή δεν 
έλαβε κανένα μέτρο για την αποφυγή της ζημίας.

4. Η ανάκτηση κάθε υπερβάλλοντος ποσού που θα 
καταβληθεί σε εφαρμογή της παρούσας κοινής υπουρ-
γικής απόφασης θα ανακτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο, 
σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 
93 του ν. 4149/2022.

Άρθρο 3 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38854 Τεύχος B’ 3800/20.07.2022

*02038002007220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-21T00:17:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




